
 
 

Управление образования администрации 

Арзамасского муниципального района 

 

П Р И К А З  
 

 

17  августа 2021 г.                                               № 232 

 

 

О проведении августовской педагогической конференции 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования на август 2021 

г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  27.08.2021 в актовом зале второго учебного корпуса МБОУ 

Выездновская СШ в 10:00 августовскую конференцию педагогических 

работников Арзамасского муниципального района по теме «Современные 

приоритеты в муниципальной системе воспитания: новые возможности и 

управление ими». 

2. Утвердить: 

2.1. Программу конференции. Приложение 1; 

2.2. Форму проведения конференции. Приложение 2; 

2.3. Список ответственных лиц за организацию и проведение педагогической 

конференции. Приложение 3. 

2.4.    Смету расходов на организацию и проведение мероприятия. 

Приложение4. 

2.5.    Программу августовских мероприятий, приуроченных к педагогической 

конференции. Приложение 5. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкову И.В., 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

 

 И.о. начальника управления образования                                            И.В. Зубкова 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу управления  

образования №232 от 17.08.2021г. 

 

 

ПРОГРАММА 

августовской конференции педагогических работников  

Арзамасского муниципального района 

 

«Современные приоритеты в муниципальной системе воспитания:  

новые возможности и управление ими» 

 

Дата: 27.08.2021г. 

Начало: 10:00 

Место: актовом зале второго учебного корпуса МБОУ Выездновская СШ, 

Арзамасский район, р.п. Выездное, ул. Куликова, 1/1 

Участники: глава МСУ, председатель Земского собрания, работники 

управления образования, 27 руководителей ОО, 9 содокладчиков.       

Приглашенные:  

         Н.Н. Мишина, председатель Арзамасской районной организации 

профессионального союза работников народного образования и науки РФ  

      Итого: 45 чел. (мест в зале 75) 

                     

Организация онлайн трансляции педагогической конференции через Zoom (30 

точек подключения – до 450 участников на местах). 

 

                        

Программа конференции: 

 

09:30 – 10:00 Встреча гостей. 

В фойе школы. 

 

10:00 – 11:05 

Торжественное открытие традиционной августовской педагогической 

конференции, представление участников конференции, гимн РФ  

Звучит школьный звонок. 

И.о. начальника управления образования администрации Азамасского 

муниципального района поздравляет собравшихся и представляет участников 

конференции:  

 Ершова Владимира Всеволодовича, главу местного самоуправления 

Арзамасского муниципального района  

 Миенкова Виктора Петровича, председателя Земского собрания 

 Рейно Алексея Николаевича, заместителя главы администрации 

Представляет гостей конференции: 



• Мишину Наталью Николаевну, председателя Арзамасской районной 

организации профессионального союза работников народного 

образования и науки РФ 

 

Открывает конференцию И.В. Зубкова, и.о. начальника управления 

образования  администрации Арзамасского муниципального района 

Звучит Гимн РФ (на экране сцены транслируется развивающийся Флаг РФ) 

 

10:05 – 10:20  

Приветственные слова приглашенных:  

 

 Ершова Владимира Всеволодовича, главу местного самоуправления 

Арзамасского муниципального района;   

 Миенкова Виктора Петровича, председателя Земского собрания 

Арзамасского муниципального района; 

 Мишиной Натальи Николаевны, председателя Арзамасской районной 

организации профессионального союза работников народного 

образования и науки РФ 

10:20 – 10:28 

Звучит торжественная музыка, на экране транслируется видеообращение 

Министра просвещения РФ С.С. Кравцова. 

 

10:28 – 11:40 

Основной доклад и содокладчики: 

Зубкова Ирина Викторовна, и.о. начальника управления образования 

«Современные приоритеты в муниципальной системе воспитания: новые 

возможности и управление ими». 

 

Содокладчики (выступления до 5 минут): 

1. Покатова Татьяна Алексеевна, директор МБОУ Выездновская СШ, 

«Воспитание человека в цифровую эпоху: первые пробы и новые возможности» 

- 5 минут  

2. Кирикой Мария Геннадьевна, муниципальный координатор по 

организации работы с советниками по воспитанию,  «Внедрение ставок 

советников по воспитанию и взаимодействие с детскими общественными 

организациями: перспективы развития проекта» - 5 минут 

3. Рябова Ольга Валентиновна, заместитель директора МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника», «Внедрение рабочих программ воспитания и календарных 

планов воспитательной работы в школе»  - 5 минут 

4. Буланова Галина Михайловна, директор МБОУ Слизневская ОШ, 

«Эффекты от реализации воспитательного компонента ФГОС» - 5 минут 

5. Киселева Ирина Владимировна, директор МБОУ ДО ЦВР Арзамасского 

района,  «Современные практики работы с одаренными и 



высокомотивированными детьми в условиях дополнительного образования» - 5 

минут 

6.    Васянина Татьяна Викторовна, заместитель директора МБОУ 

«Чернухинская СШ», «Реализация региональной целевой модели 

наставничества: опыт и перспективы» - 5 минут 

7.   Рьянова Олеся Витальевна, заведующий МБДОУ «Красносельский детский 

сад», «Инновационные формы взаимодействия с родителями в процессе 

воспитания» - 5 минут 

9. Сыткина Раиса Кимовна,  заведующий МБДОУ Детский сад №34 

"Чиполлино" р.п.Выездное, «Воспитание любви к малой родине в рамках 

работы инновационной площадки по патриотическому воспитанию» – 5 минут 

10. Макарычев Евгений Александрович, руководитель отделения ВВПОД 

«Юнармия» Арзамасского района, «Гражданское и патриотическое воспитание 

обучающихся: итоги и перспективы развития» - 5 минут 

        

11:40 – 11:50 

Награждение Благодарственными письмами администрации Арзамасского 

муниципального района Нижегородской области за подготовку 

образовательных учреждений к новому учебному году 

 

11:50-11:55 

Подведение итогов конференции 

 

 

Окончание мероприятия – 11:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу управления  

образования №232 от 17.08.2021г. 

 

 

Форма проведения конференции (очно-заочное, в режиме Zoom конференции) 

Ссылка для участия: 

 

 
Время: 27 авг. 2021 10:00 AM Москва 

 
Подключиться к конференции Zoom 

https://us06web.zoom.us/j/87562143248?pwd=Tkx3cEdwUVBzWmxBOVl0a0tzODJDZz09 
 

Идентификатор конференции: 875 6214 3248 
Код доступа: 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://us06web.zoom.us/j/87562143248?pwd=Tkx3cEdwUVBzWmxBOVl0a0tzODJDZz09


Приложение №3 к приказу управления  

образования № 165 от 10.08.2020г. 

 

Список ответственных лиц за организацию и проведение педагогической 

конференции. 

 

№ Поручение Ответственный 

1. Организация онлайн трансляции 

через Zoom 

Драгунов С.А. (МБОУ 

Выездновская СШ), Замотаев 

А. (по согласованию) 

2. Подготовка благодарственных 

писем 

Зубкова И.В., Дружинина О.В., 

Демина Г.А., методисты ИМК 

3. Подготовка выступлений Зубкова И.В., Беломытцева О.В. 

4. Подготовка и вручение 

пригласительных 

Методисты ИМК 

5. Регистрация участников Методисты ИМК 

6. Информационное сопровождение 

августовской конференции 

Зубкова И.В., Покатова Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 к приказу управления  

образования №232 от 17.08.2021г. 

 

 

СМЕТА РАСХОДОВ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ  

АВГУСТОВСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 

 

№ 

п/п 

Наименование Цена, руб., 

включая НДС 

Кол-во Стоимость, руб., 

включая НДС 

1 Чернила HI-BLACK для 

Epson (Тип Е) 

универсальные, 

голубые 0,1 л, водные 

160,81 1 160,81 

2 Чернила HI-BLACK для 

Epson (Тип Е) 

универсальные, 

пурпурные 0,1 л, 

водные 

160,81 1 160,81 

3 Чернила HI-BLACK для 

Epson (Тип Е) 

универсальные, желтые 

0,1 л, водные 

160,81 1 160,81 

4 Чернила HI-BLACK для 

Epson (Тип Е) 

универсальные, светло 

пурпурные 0,1 л, 

водные 

167,83 1 167,83 

5 Чернила HI-BLACK для 

Epson (Тип Е) 

универсальные, светло-

голубые 0,1 л, водные 

160,81 1 160,81 

6 Фотобумага А4, 180 

М/г2, 50 листов, 

односторонняя, 

матовая, BRAUBERG 

384,60 1 384,60 

7 Рамка 21х30 см, 

пластик, багет 15 мм, 

BRAUBERG «HIT», 

орех с позолотой, 

стекло  

150,81 25 3770,25 

8 Цветы (букеты) 400 25 10000,00 

 Итого:   14965,92 

 

Смету составила                               И.В. Зубкова 

 



Приложение №5 к приказу управления  

образования №232 от 17.08.2021г. 

 

 

Программа августовских мероприятий, приуроченных  

к педагогической конференции 

 

№ 

п/

п 

Дата Мероприятие Место Ответственны

й 

1. 23.08.2021 

10-00 

РМО учителей 

физической культуры 

ГАУ НО ФОК р.п. 

Выездное, 

 

Сазанова Н.И., 

методист ИМК 

управления 

образования 

2. 24.08.2021 

15.00-16.30 

«Горячая» телефонная 

линия для родителей 

по вопросам 

подготовки к новому 

учебному году 

7-19-09 (по 

вопросам общего 

образования) 

 

2-17-13 (по 

вопросам 

дошкольного 

образования) 

Зубкова И.В., 

заместитель 

начальника 

управления 

образования 

Беломытцева 

О.В., 

начальник 

отдела 

дошкольного 

образования 

3. 24.08.2021 

9-00 

РМО учителей 

русского языка и 

литературы 

МБОУ 

«Красносельская 

СШ им. И.Н. 

Маркеева» 

Антоненко 

Е.В., методист 

ИМК 

управления 

образования 

4. 24.08.2021 

9-00 

РМО учителей 

биологии и химии 

МБОУ 

«Березовская СШ» 

Перепелова 

И.А., методист 

ИМК 

управления 

образования 

5. 24.08.2021 

9-00 

РМО преподавателей-

организаторов ОБЖ  

МБОУ 

Выездновская СШ 

Сазанова Н.И.  

6. 24.10.2021 

10-00 

РМО учителей 

математики 

МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

Слакаева В.В., 

методист ИМК 

управления 

образования  

7. 25.08.2021 

9-00 

РМО учителей 

иностранных языков 

МБОУ 

«Красносельская 

СШ им. И.Н. 

Маркеева» 

Антоненко 

Е.В. 

8. 25.08.2021 РМО учителей МБОУ Перепелова 



9-00 географии «Березовская СШ» И.А. 

9. 25.08.2021 

9-00 

РМО учителей физики 

и астрономии 

МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

Слакаева В.В.  

10. 25.08.2021 

11-00 

РМО учителей 

информатики 

МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

Слакаева В.В.  

11. 25.08.2021 

9-00 

РМО учителей истории 

и обществознания 

МБОУ 

Выездновская СШ 

Сазанова Н.И. 

 

12. 25-

30.08.2021 

Августовские 

педагогические советы 

(1.Инструменты 

управления качеством 

образования.2.Програм

ма воспитания: 

объединяем усилия, 

создаем условия для 

успеха каждого 

ребенка) 

Общеобразователь

-ные организации 

Руководители 

ОО 

13. 26.08.2021 

9-00 

РМО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

МБОУ 

«Красносельская 

СШ им. И.Н. 

Маркеева» 

Антоненко 

Е.В. 

14. 26.08.2021 

9-00 

РМО учителей 

технологии 

МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

Перепелова 

И.А. 

15. 26.08.2021 

10-00 

РМО учителей 

начальных классов 

МБОУ 

Выездновская СШ 

Венедиктова 

М,А,, 

методист ИМК 

управления 

образования 

16. 27.08.201 

10-00 

Августовская 

педагогическая 

конференция 

«Современные 

приоритеты в 

муниципальной 

системе воспитания: 

новые возможности и 

управление ими» 

МБОУ 

Выездновская СШ 

+ ZOOM 

Зубкова И.В., 

управление 

образования 

17. 23-

30.08.2021 

Школьные РМО Общеобразователь

-ные организации 

Руководители 

ОО 

 

На всех мероприятиях соблюдать масочный режим, проводить термометрию и 

соблюдать чистоту (бахилы). Спасибо! 

 

 


